Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение«Далматовская средняя общеобразовательная школа № 2» МКОУ «ДСОШ№ 2»___________________________________________________________________
ПРИКАЗот 29 августа 2022г. № ______

О родительском контролеза организацией и качеством школьного питания
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ (сизменениями на 17 февраля 2021 года) "Об образовании в Российской Федерации",на основании Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 «Родительский контрольза организацией питания детей в общеобразовательных организациях» от18.05.2020. , Положения о родительском контроле организации и качества питанияобучающихся в МКОУ «ДСОШ № 2» (приказ от 11.02. 2022 № 64) решения Советародителей (протокол № 1 от 29.08.2022г.) и в целях улучшения организации питаниядетей в МКОУ «ДСОШ №2»

ПРИКАЗЫВАЮ:1. Создать комиссию по контролю за организацией питания детей с 01.09.2022года в следующем составе:Председатель комиссии - Согласова Н.К., директор школы;Заместитель председателя - Ситникова А.А., зам директора по ВРСекретари:- Полухина Н.А., ответственная за организацию питания (в здании по адресуул.Советская 177)- Малых Т.П., ответственная за организацию питания (в здании по адресу ул. 4Уральского полка 109)Члены комиссии:Ярушникова Н.А.., председатель родительского комитета;Тропина В.И, представитель родительской общественностиКорепанова Е.А. ,представитель родительской общественности., представитель родительской общественности4. Комиссии по контролю за организацией питания обучающихся своюдеятельность осуществлять в соответствии с Положением о родительском контролеорганизации и качества питания обучающихся в МКОУ «ДСОШ № 2».5. Результаты контроля организации и качества питания обучающихсяобсуждать на заседаниях, планерках и совещаниях педагогов.6. Классным руководителям на родительских собраниях ознакомитьПоложением о родительском контроле организации и качества питанияобучающихся в МКОУ «ДСОШ № 2» до 15.09.2021 г.7. Утвердить график родительского контроля организации питанияобучающихся в 2021 -2022 учебном году (Приложение)

8. Комиссии по контролю за организацией питания провести внеплановыйконтроль пищеблоков и столовых с 30.08.2021 г. по 31.08.2021 г. по вопросуготовности пищеблоков к работе в новом учебном году, оценки санитарногосостояния пищеблоков.9. Лепунову А.С., учителю информатики разместить настоящий приказ наофициальном сайте учреждения в течение десяти рабочих дней со дня изданияприказа.10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.К.Согласова

С приказом ознакомлены

Приложение № 1 к приказуМКОУ «ДСОШ № 2»от 23.08.2021 г. № ____

ГРАФИКродительского контроля организации питания обучающихсяМКОУ «ДСОШ № 2»с 01.09.2021 по 30.12.2021 г
Даты Классы Время

10-15 число месяца 1-4 классы 9.05 -12.15
17-22 число месяца 5-8 классы 10.30- 13.50
24-28 число месяца 9-11 классы 11.30 -13.50

		2022-08-31T08:25:00+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДАЛМАТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2"